
Cercocarpus betuloides (Ohaňkovník břízový)

synonyma: Cercocarpus montanus var. glaber

čeleď: Rosaceae
oblasti: Arizona, Kalifornie, Kalifornský záliv, Oregon

Pochází z USA. Roste v podobě keře nebo malého stromu. Listy jsou úzce obvejčité až téměř
okrouhlé, skoro holé až hřebílkatě ochlupené, žilnatinu tvoří 4 - 6 párů žilek. Kališní trubka má délku
až 1,4cm a lem má průměr 6mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. betuloides/C. douglasii/C. parviflorus - Oregno až Mexiko; keř nebo malý strom; výška do 7m;
borka tlustá; větve v mládí měkce ochlupené; listy obvejčité, dlouhé 1 - 3cm, na konci zubaté, horní
strana zelená, v mládí řídce ochlupená, spodní strana měkce ochlupená, nápadně žilkovaná; kvete
po 2 - 3ks ve svazku
- var. blancheae/C. alnifolius/C. montanus subsp. blancheae/C. montanus var. blancheae - jižní
Kalifornie; velký keř nebo malý strom; výška 2 - 10m; listy široce eliptické až vejčité, dlouhé 3 - 5cm,
kožovité, horní strana tmavězelená, holá, spodní strana bledší, téměř holá
- var. traskiae/C. montanus var. traskiae/C. traskiae - Kalifornie; výška až 7m; větve v mládí
červenohnědé, ochlupené; listy oválné až okrouhlé či široce obvejčité, dlouhé 3 - 6cm, okraj straších
listů stočený, horní strana tmavězelená, spodní strana bíle plstnatá; trubka kalicha dlouhá až 1,1cm,
lem má v průměru do 7mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cercocarpus betuloides
https://www.rostliny.net/rostlina/Cercocarpus_montanus_var._glaber
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/

